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ODPADY V OBCI 

Příští svoz separovaného odpadu: 

Pondělí: 07.03.2016 

Pondělí: 21.03.2016 

Pondělí: 04.04.2016 

Sběrný dvůr otevřen 

Adresa: Šluknovská 46, 407 78, Velký Šenov 

Středa:  09.03.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 12.03.2016 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  23.03.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 26.03.2016 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  06.04.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 09.04.2016 od 8:30-11:30 hod. 

Bioodpad 

První letošní svoz bioodpadu bude proveden 

v pondělí dne 4.4.2016. Následně pak každé další 

sudé pondělí. Poslední svoz bude proveden pak 

31.10.2016. 

 

POPLATKY A SMLOUVY O NÁJMU 

HROBOVÉHO MÍSTA 

Upozornění pro občany města Velký Šenov: 

-do konce února byly splatné poplatky  

za komunální odpad 

-do konce března jsou splatné poplatky za psy  

a pozemky, dle platných obecně závazných 

vyhlášek města Velký Šenov.  

Žádáme občany, aby si zkontrolovali platnost 

smluv o nájmu hrobového místa. Je zapotřebí 

platnost těchto smluv prodloužit uhrazením 

poplatku na další období.  

Poplatky lze uhradit v úřední dny na ekonomickém 

odboru Městského úřadu Velký Šenov. Po dohodě 

i mimo tyto vyhrazené dny.  

Úřední hodiny:   

 

Pondělí:  7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30 

Středa:  7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30 

Pátek:  7:30 – 11:30 a 12:30 – 14:30 

Ekonomický odbor:  tel. 412 391 383,  

e-mail: financni@velkysenov.cz 

 

Poplatníci, kteří pravidelně platí poplatek za 

komunální odpad převodem z účtu, si mohou slevu 

dle motivačního programu vyzvednout hotově 

v pokladně MěÚ Velký Šenov – ekonomickém 

odboru nejpozději do konce roku 2016. Po tomto 

datu sleva propadá. Tyto poplatníky zároveň 

žádáme, aby si zkontrolovali výši platby, která 

musí odpovídat počtu trvale hlášených osob 

v bytové jednotce. 

 

Informace Vám poskytne ekonomický odbor. 

 

Vážení občané, 

ti z Vás, kteří ještě doposud nemají tyto poplatky 

zaplaceny, nechť tak učiní v co nejbližší době. 

Neberte dluh vůči městu na lehkou váhu, neboť 

takovýmto dlužníkům může hrozit exekuce. 

 

 

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM  

MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Rádi bychom poděkovali i touto cestou našim 

sponzorům za poskytnuté finance na nákup hraček 

a pomůcek dětem pod stromeček a za věnování 

sladkostí na Mikulášskou nadílku. 

Poděkování patří:  Železárny Velký Šenov, 

Stavebniny  Z. Zatočil, Autoservis Skukálek,  

Ing. V. Kubička, Elektroservis Fojt,  Phany Market, 

Potraviny Hanička. 

Kolektiv mateřské školy 

 

mailto:financni@velkysenov.cz


6. BABSKÝ BÁL 

Dne 5.2.2016 se v Kulturním centru města Velký 

Šenov konal od 20:00 hodin letos již  

6. Babský bál, pořádaný městem Velký Šenov. 

Akci zahájil úvodním slovem starosta města. Poté 

už to naplno rozjela hudební skupina pana Hanzala. 

Opět byly bohatě nazdobené stoly různými 

dobrotami (řízečky, klobásky, pizzičky, vínečko a 

další). Opět bylo možné vyhrát za zakoupené 

soutěžní lístečky skvělé ceny, kde snad nikdo nešel 

domů s prázdnou. Celá akce byla doprovázena naši 

moderátorkou Janou Frusovou, soutěžemi  

a nechybělo ani skoropůlnoční překvapení. Masky 

s největším počtem hlasů byly letos opět štědře 

odměněny. Za veškeré někdy náročné přípravy 

chceme tímto poděkovat všem, kteří se na nich 

podíleli (Jana a Miloš Petrdlíkovi, Jana Frusová, 

Michal Kazda, Petr Frus, Naďa Mikuluvková, Jiří 

Nozar, Světla Pánková, Petr Anděl, Eva a Petra 

Andělovi, Petr Bydžovský, Adam Stačina, Tomáš 

Říha, Věra Kratochvílová, Ilona Chmelíková, 

Světla Pánková, Veronika Hřebíková, Jiří Calaba, 

Kamila Frusová a další). Plesalo se až do ranního 

kuropění, což bylo zpětnou vazbou toho, že se 

městský ples opět líbil většině přítomných, za 

jejichž účast a přízeň také děkujeme. Nemůžeme 

samozřejmě opomenout poděkovat i touto cestou 

všem sponzorům, kteří na tuto akci přispěli jak 

finančně, tak hmotně. Děkujeme. 

Seznam sponzorů 6. Babského bálu: 

WHALEY S.R.O., VELKÝ ŠENOV, JT INVEST 

GROUP, S.R.O., LADISLAV ŽÁK, STAMO, 

SPOL. S.R.O., DĚČÍN, TRUHLÁŘSTVÍ DAVID 

GREČMAL, KYSTRA S.R.O., SLAVĚTÍN, 

HABACK ŠLUKNOV, UVOK S.R.O., PRAHA, 

CENTROFLOR, S.R.O. VELKÝ ŠENOV, 

TRANSPORTSERVIS A.S., PRAHA, 

TRUHLÁŘSTVÍ DAVID PROKOP,  

ING. VÁCLAV KUBIČKA, ELITE 

VARNSDORF, PAVEL ŠŤASTNÝ, DOLNÍ 

POUSTEVNA, NÁRODNÍ PARK ČESKÉ 

ŠVÝCARSKO, TRATEC – CS, S.R.O., VELKÝ 

ŠENOV, JANA FRUSOVÁ, ING. VLASTIMIL 

SMOLKA, PRAHA, STANISLAV SUK, MILAN 

VESELÝ, TISKÁRNA ŠEDIVÝ KRÁSNÁ LÍPA, 

ING. PETR HONSKUS, PRAHA, LIBOR 

LEMFELD, ELEKTRO FOJT, PEKAŘSTVÍ 

VELKÝ ŠENOV, KVĚTINÁŘSTVÍ 

RŮŽIČKOVÁ, ŠROUBEK ŠLUKNOV, AVE CZ, 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ, NABO 

ŠLUKNOV – P. NAVRÁTIL, THT POLIČKA, 

BC. VÁCLAV KYSELA, HASIČI – PETR 

KNAPEK LONEA COMPANY, MILOŠ A JANA 

PETRDLÍKOVI, AUTOSERVIS SKUKÁLEK, 

DANA HAUSEROVÁ, D.POUSTEVNA, 

PAPÍRNICTVÍ JANA ŠLACHTOVÁ, 

KRÁMEČEK RADOST – KUBÍKOVÁ, BISTRO 

ILONA CHMELÍKOVÁ, UPTIME S.R.O. 

RUMBURK, KVĚTINÁŘSTVÍ KARIN, 

STAVEBNINY ZATOČIL, PHANY MARKET 

VELKÝ ŠENOV, ZLATNICTVÍ PETR GALL, 

KINO RESTAURANT MILAN ČURGALI, 

ŽELEZÁRNY VELKÝ ŠENOV, SAMAT, SPOL. 

S.R.O., JIŘETÍN, MANŽELÉ DUŠÍKOVI, 

SVĚTLA PÁNKOVÁ, PLASTON ŠLUKNOV, 

OKNA, DVEŘE – HOVORKA, AUTOSERVIS 

MICHALEC, KVĚTOSLAVA HULÍNOVÁ, 

MONIKA KNAPOVÁ, CHRÁNĚNÁ DÍLNA 

ŠLUKNOV, JIŘÍ BRYNDA, 

KAMENOPRŮMYSLOVÉ ZÁVODY 

ŠLUKNOV a další a další… 

 

DEN MATEŘSKÉHO JAZYKA 

V únoru letošního roku 2016 jsme si při hodinách 

českého jazyka - literatury, připomínali  

MEZINÁRODNÍ DEN MATEŘSKÉHO 

JAZYKA, který se slaví vždy 21.2.  již  od roku 

1999. 

 

Sedmý ročník - žáci si každý našel českou 

básničku, k ní nakreslil vlastní ilustraci a při hodině 

literatury nám ji zarecitoval.  Z připravených koláží 

jsme vytvořili nástěnku. Objevili se i básničky ze 

staroslověnštiny i současné, moderní. Bylo velmi 

zajímavé to, že nejlépe recitovali žáci s DYS 

poruchami a měli nejsložitější básničky. 

 

Osmý ročník  - žáci měli za úkol zjistit dle vlastního 

výběru , jaké se v naší řeči vyskytuje nářečí, na 

příkladech vysvětlit, jak se co říká v českém jazyce 

a jak v nářečí. Některým větám vůbec nerozuměli. 



Deváté ročníky – zaměřili se na české spisovatele. 

Ve dvojicích si vybrali jednoho českého 

spisovatele, který psal hlavně pro děti, připravili si 

fotografie a texty týkající se daného spisovatele a 

pomocí čtvrtek a  barevných papírů vytvářeli 

koláže. Jakmile měli žáci svou práci dokončenu, 

před třídou ji pak prezentovali.  Hotové práce jsme 

vystavili.      Nejčastěji se objevovala Božena 

Němcová a Karel Čapek. 

                                             Dušková Zdeňka 

 

VÝROBA LOUTEK V RÁMCI  

VÝTVARNÉ VÝCHOVY 

V devátém ročníku jsme si při výtvarné výchově 

povídali o loutkách, jaké jsou druhy loutek, k čemu 

se používají, z jakého materiálu se vyrábí. Žáci pak 

vypracovávali prezentaci na dané téma. Nakonec 

za domácí úkol měl každý doma vyrobit loutku dle 

vlastního výběru. Sešly se jak plošné loutky, tak 

marionety. Objevil se také kofoláček a maňásek. 

Jak se jim jejich práce zdařila, to můžete posoudit 

podle fotografií. 

                                                  Dušková Zdeňka 

 

MOTIVAČNÍ HRY V RÁMCI  

PRIMÁRNÍ PREVENCE 

Tento týden proběhly v osmém a devátém ročníku 

místo besed motivační hry na téma Mezilidské 

vztahy a komunikace. Tuto aktivitu si pro žáky 

připravil pan M. Honzík, kterého žáci již znají  

z přednášek. 

 

 

 

Ohlasy žáků: 

Moc se mi to líbilo. Asi nejvíc, když jsme měli 

z materiálu postavit nejvyšší věž jakou jsme mohli. 

Navíc jsme hovořili i o lásce, o našich 

zkušenostech 

Bylo to super! Motivační hry se mi líbily, stálo to 

za to. Mnohé jsme si připomněli a navíc i něčemu 

přiučili. Opravdu super. 

Pracovali jsme ve skupinách, bylo to hodně dobrý, 

soutěže srandovní, celkově to bylo fajn. 

Dost pomohl našemu kolektivu. 

Hry byly lepší než klasické besedy, jelikož jsme se 

mohli i my zapojovat a ne jen poslouchat. 



Bylo to dobré, veselé a hlavně poučné. Pan Honzík 

byl velmi příjemný a hlavně to bylo z reálného 

života. 

Celkem jsem si udělala jasno o životě. 

                                             MPP Dušková Zdeňka 

 

TVOŘIVÁ DUHA VE VELKÉM ŠENOVĚ 

Ve čtvrtek 11.2. 2016 na naší škole proběhlo další 

kolo letošního ročníku DUHY. Tradičně byly 

soutěže zaměřeny na hudební a výtvarnou 

výchovu, keramiku. Celkem se sjelo soutěžit 8 

sedmičlenných družstev ze škol  Šluknovského 

výběžku . 

Soutěže: 

-Keramika – 1 soutěžící – pítko pro práčky 

-Kresba uhlem – 1 soutěžící – Praha 

-Práce s papírem - skládačky 

-Hádanky písniček z pohádek 

-Hádanky lidových  písní  - hra na housle  

-Doplňování textu lidových písní 

-Hudební nástroje -  poznávačka se zavázanýma 

očima 

-Hudební skladatelé - Bedřich Smetana a Antonín 

Dvořák 

 

Atmosféra celé soutěže byla vynikající, všichni 

odvedli maximální výkony. Nejtěžší rozhodování 

měla porota při hodnocení kresby uhlem, kdy 

jednotlivé práce byly na vysoké úrovni. 

Pořadí družstev: 

1. místo – 18 bodů – ZŠ Tyršova Rumburk 

2. místo – 21 bodů – ZŠ Velký Šenov 

3. místo – 25 bodů – ZŠ U Nemocnice Rumburk 

4. místo – 27 bodů – ZŠ Jiříkov 

5. místo – 30 bodů – ZŠ Varnsdorf 

6. místo – 31 bodů – ZŠ Šluknov 

7. místo – 36 bodů – ZŠ Dolní Poustevna 

8. místo – 38 bodů – ZŠ Chřibská 

 

Naší školu reprezentovali tito žáci : Val Deňová, 

Martina Mejstříková, Kačka Hanischová, Karolína 

Holičová, Karel Jiřinec, Klára Janovská a Pavla 

Prokopová 

BLAHOPŘEJEME !!!!!!!! 

Toto kolo by nemohlo proběhnout bez pomoci 

učitelů a žáků, všem děkujeme za pomoc při 

organizaci soutěže a dík také patří pracovnicím 

kuchyně, které připravily lahodné občerstvení, 

které se jen rozplývalo na jazyku. 

Zatím je naše škola v průběžném pořadí 

s náskokem 2 bodů na 1. místě. Další kolo se 

uskuteční ve Šluknově 7.4. 

                                                    Dušková Zdeňka 

 

 



VZNIK MĚSTA I NÁZVU MIKULÁŠOVICE 

     O vzniku Mikulášovic a jejich původního 

pojmenování existuje několik verzí,leč bohužel,ani 

jedna není spolehlivě doložitelná. 

     Podle jedné z verzí (té nejpravděpodobnější) 

žilo v místech dnešních Mikulášovic ve 12.století 

rozptýleně několik uhlířů,jejichž obydlí 

obklopovaly husté lesy.Tito sem možná přišli už 

mnohem dříve,neboť jakési listiny uvádějí prý 

podle Wiprechta Grojčského,založení Mikulášovic 

v r.1084. Wiprecht z Grojče (Wiprecht von 

Groitzsch) byl zetěm českého krále Vratislava II.a 

aktivně zasahoval i do české politiky a je dost 

pravděpodobné,že osídloval i zdejší,dosud pusté 

kraje,německými rolníky,dřevorubci,uhlíři a 

později i řemeslníky,tak jako to činil v jiných,jemu 

svěřených oblastech.Ty však byly od zdejšího kraje 

poněkud vzdáleny a tak se zdá,že k 

většímu osídlení zde došlo opravdu až ve 

12.století,když se Wiprecht z Grojče stal 

míšeňským a lužickým markrabětem v roce 1123. 

     O několik let později, kdy k jednotlivým 

chudobným uhlířským a dřevorubeckým stavením 

přibylo za podpory a s potvrzením tehdejšího 

markraběte a biskupa z Míšně, několik dalších 

domů,vznikla vesnička s kaplí.Kaple,na popud 

míšeňského biskupa zasvěcená sv.Mikuláši 

(německy Nikolaus),ochránci křesťanů před 

pohany a patronovi mnoha řemesel,dala základ 

dnešnímu kostelu a téměř jistě názvu celé obce.Tak 

vznikl německý,složený,oslavný název 

Nikolausdorf s významem jako „Mikulášova ves“ 

(odtud pak český název Mikulášovice,který se 

poprvé objevil až v roce 1544). 

     Německý název Nikolausdorf však doznal 

značných změn zejména zkracováním názvu a 

v nedokonalém písemném podání,které bylo 

přejímáno z ústního dialektického podání místních 

německých obyvatel.A tak postupně 

z Nikolausdorfu v hovorové řeči vznikl 

Nicolsdorf,Nikelsdorf,Nickelstorff,Nickilstorff,Ni

kilstorff,Nicolsdorrff atd.až konečně došlo na 

Nixdorf,který se stal oficiálním názvem a který se 

v německém jazyce udržel dodnes. Stejným 

způsobem i v českém jazyce dochází v hovorové 

řeči ke zkrácení názvu,když někdy místní čeští 

obyvatelé zkracují Mikulášovice na Mikulky nebo 

Mikule.Naštěstí se těchto pojmenování užívá 

skutečně jen v místním hovorovém slangu. 

     Podle jedné pověsti ze 13.století,vznikla 

další,ale již méně pravděpodobná verze o vzniku 

Mikulášovic.Podle této pověsti se jakýsi pohanský 

rytíř se svými,již křesťanskými,zbrojnoši vydal na 

lov do těchto končin.Poblíž místa,kde později 

stával statek čp.315,byl napaden velkým 

medvědem,propadl panice,stejně jako jeho 

zbrojnoši a dovolávali se pomoci sv.Mikuláše.V tu 

chvíli se medvěd obrátil a stáhl se zpět do lesního 

porostu.Po této zázračné záchraně se rytíř obrátil na 

křesťanství a dal v blízkosti dnešního kostela na 

počest svého domnělého zachránce postavit kapli 

sv.Mikuláše a tak prý vznikly Mikulášovice.Zde se 

však zřejmě jedná o pověst převzatou z jiných 

míst,kde se zachovaly podobné.Navíc je tu 

otázka,zda by si medvěd troufl napadnout skupinu 

lidí,ledaže by byl jimi zaskočen a bránil se.Dalším 

otazníkem je,odkud by pohanský rytíř něco věděl o 

sv.Mikuláši. 

     Třetí verze, která existuje, říká že název Nixdorf 

vznikl od slova „Nixen“ s přeloženým významem 

jako „rusalky“ (vodní víly nebo žínky),které měly 

dle pověsti obývat jakousi místní 

bažinu,močál,nebo slať,německy Torf.Nedaleko 

nad Vilémovem,v dolní části Mikulášovic,skutečně 

byla ještě v roce 1569 „Bažina Rusalek“,německy 

„Nichsensumpf“,což však těžko mohlo být 

základem pozdějšího pojmenování obce.Neobstojí 

ani některá tvrzení,že v dřívějších dobách bylo 

místo pod kostelem bažinou a že by tudíž mohl být 

směrodatný,dříve psaný výraz 

„Nixentörffle“,znamenající „slať vodních víl“. 

     Vzhledem ke své velikosti a pro lepší orientaci 

jsou Mikulášovice od nepaměti pomyslně děleny 

na dolní,střední a horní.Všechny tři části,z nichž ta 

střední je pravděpodobně nejstarší,jsou sídelně 

spojeny a tvoří jednolitý celek,povýšený v roce 

1916 na město. 

 

Eduard Steun 



RUMBURŠTÍ GYMNAZISTÉ ZÍSKALI 

CENU VÉVODY Z EDINBURGHU 

  

 Cílem DofE, jak nazýváme Mezinárodní 

cenu vévody z Edinburghu v České republice, je 

připravit mladé lidi na budoucí život i budoucí 

profesní dráhu, přivést je k tomu, aby se o sebe 

uměli postarat, poradili si v dnešním světě, byli 

samostatní, odvážní, vytrvalí, houževnatí, 

kreativní, ale i odpovědní vůči sobě samým, vůči 

ostatním lidem, naší společnosti a jejím hodnotám. 

Tedy jde o posílení osobnostních kompetencí 

mladých, po kterých se v současné době ve 

vzdělávání tolik volá. DofE založil před téměř 60 

lety princ Philip, vévoda z Edinburghu společně s 

Kurtem Hahnem, německým pedagogem, 

propagátorem zážitkové pedagogiky. Dnes existuje 

projekt ve 140 zemích. Tato mezinárodní cena je 

zaštítěna britskou královskou rodinou a v České 

republice působí již přes 20 let. 

 Účastníci si sami za pomoci svého 

vedoucího určují, v čem se chtějí zlepšit, čeho chtějí 

dosáhnout, komu nebo kde pomoci a jaká bude 

obtížnost jejich cílů. Věnují se zároveň rozvoji 

svého talentu, sportovní aktivitě, dobrovolnictví a 

vyráží se svými spolužáky na dobrodružnou 

expedici, tedy v rámci čtyři aktivit posilují svého 

ducha i tělo. Taková moderní calocaghatia. 

Program je rozdělen na bronzovou, stříbrnou nebo 

zlatou úroveň podle náročnosti stanovených cílů. 

Na závěr získávají všichni účastníci certifikát 

s mezinárodní platností, který je na mnoha 

zahraničních univerzitách a u mnoha 

zaměstnavatelů vnímán jako známka vysoké kvality 

kandidáta. 

Prestižní mezinárodní ocenění zamířilo i na 

Gymnázium Rumburk. 25. ledna 2016 jsme totiž 

vyrazili z Rumburka s dalšími šesti studenty a 

učitelským doprovodem do Prahy na Slavnostní 

předávání bronzových a stříbrných medailí 

Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu, které se 

konalo na Národní třídě v prostorách bývalého 

biografu Galerie Louvre.   

 I přesto, že se předávání účastnilo více než 

100 lidí, panovala v galerii přátelská atmosféra. Na 

samotném předávání nechyběl ředitel Dofe, pan 

Tomáš Vokáč, který spolu s dalšími osobnostmi 

jako např. s dcerou lady Abrahams (která se 

podílela na založení DofE v ČR), paní Helen Felix, 

nebo se členy skotské profesionální dudácké 

skupiny The Rebel Pipers ceny předával. Účastníci 

dostali certifikát a symbolický odznak, podle toho, 

jakou úroveň programu si zvolili. 

Rumburské gymnázium se tohoto 

předávání účastnilo poprvé. Každý z účastníků si 

zvolil oblast, v níž se chtěl realizovat – naučit se 

něco nového, zdokonalit se v určité činnost, 

pomáhat jiným lidem… Mezi oceněnými byly 

Nikola Gottlieberová, která v rámci Ceny 

pomáhala postiženým lidem v Agentuře Pondělí, 

naučila se šplhat a sestavila svůj rodinný 

rodokmen, Kristýna Zahejská, která se zdokonalila 

v němčině, horolezectví a neziskově hrála na flétnu 

na kulturních akcích, další pomocnice v Agentuře 

Pondělí - Hana Bílá, která se učila sebeobranu a hru 

na kytaru a Eliška Krištofová, jež pomáhala v psím 

útulku, zlepšovala se v němčině a běhu na 1 km a 

která se s ostatními výše uvedenými účastnila 

expedice do Jizerských hor. Za druhý tým, který 

absolvoval expedici v Krušných horách, získali 

cenu Ondřej Koštejn, který působil jako trenér 

florbalu a cyklistiky pro děti, zlepšil si němčinu a 

vyzkoušel si moderní pětiboj, Pham Thi My Hanh, 

která se věnovala malování akvarelu a spolu se 

mnou, Karolínou Veselou, hrála florbal a pomáhala 

v Agentuře Pondělí. Já jsem k výše jmenovanému 

přidala ještě hru na klavír. 

 Účastníci DofE na gymnáziu jsou 

samozřejmě stále aktivní a jejich počty se pomalu 

rozrůstají především díky učitelům – DofE 

instruktorům - Marku Winterovi, Stanislavu 

Hockovi, Janě Pokorné a Lence Nedvídkové, 

kterým tímto velmi děkujeme za jejich podporu a 

jejich volný čas, který nám věnují. 

                                                                                                                              

Karolína Veselá+ájé 



STRATEGIE MAS ČESKÝ SEVER, Z.S.  

NA NOVÉ OBDOBÍ BYLA SCHVÁLENA  

 

Jedním z hlavních bodů programu valné hromady 

MAS Český sever, z. s., která se uskutečnila 

v krásném prostředí restaurace Radnice ve 

Chřibské 19. ledna 2016, byla prezentace Strategie 

CLLD (komunitně vedeného místního rozvoje) na 

období 2014 – 2020, projednání její analytické, 

strategické a implementační části a poté její 

schválení. 

 

Vedoucí pracovnice SCLLD Ing. Eva Hamplová 

nejprve seznámila členy MAS s průběhem 

dosavadní činností pracovního týmu pro tvorbu 

dokumentu. Poté člen týmu Radim Burkoň 

přednesl vize a cíle, vyplývající ze zpracované 

strategie, včetně alokací na roky 2016 – 2022: 

 

Integrovaný regionální 

operační program 

97 824 tis. Kč 

Operační program Životní 

prostředí 

14 017 tis. Kč 

Operační program 

Zaměstnanost 

19 337 tis. Kč 

Program rozvoje venkova ČR 40 924 tis. Kč 

 

Po diskusi a dotazech k předložené Strategii CLLD 

MAS Český sever zahájil předseda MAS Ing. 

Miroslav Jemelka hlasování o Strategii CLLD, při 

němž přítomní členové jednomyslně text 

dokumentu schválili.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalšími body programu schůze bylo schválení 

nového složení devítičlenné výběrové komise 

MAS na rok 2016 a dovolení devátého člena 

představenstva MAS, kterým se stal Svaz 

chovatelů, ZO chovatelů koček, Mikulášovice. 

Statutárním zástupcem spolku a tím i 

v představenstvu MAS je Vlastimil Jura. Změna ve 

složení představenstva byla způsobena ukončením 

členství Občanského sdružení pod Studencem 

z České Kamenice v Místní akční skupině Český 

sever, z. s. ke dni        31. 12. 2015. 

 

 

Tisková zpráva MAS 2/2016 

1. 2. 2016 

 

MAS Český sever, z. s. 

info@masceskysever.cz 

www.masceskysever.cz 

tel. 724 778 296 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PROGRAM KINA MÍR VELKÝ ŠENOV 

Pátek 25.3.2016 od 18:00 hodin 
HOTEL TRANSYLVÁNIE 2 

Raději strašit než 

hlídat dítě. 
Zdá se, že Hotelu 

Transylvánie se 

začíná dařit... Dracula 

konečně ustoupil ze 

svých striktních zásad 

ubytovávat v hotelu 

pouze příšery a ten se 

proto otevírá i lidským 

návštěvníkům. Za 

zavřenými dveřmi 

krypty ale Draculu 

sžírají pochybnosti o 

tom, zda se jeho napůl lidský a napůl upíří vnuk 

Dennis vůbec někdy stane upírem. Když tedy 

Mavis ve společnosti Johnnyho vyrazí na návštěvu 

lidské části příbuzenstva - na které ji ostatně také 

čeká nejedno překvapení - požádá "Děda" Drac o 

pomoc své přátele Franka, Murrayho, Waynea a 

Griffina a společně Dennisovi nachystají "kurz pro 

strašidla". Nemají ale nejmenší tušení, že se k 

návštěvě své rodiny v hotelu chystá také Dracův 

rozmrzelý a velmi, velmi, velmi staromódní otec 

Vlad. Když se tedy Vlad dozví, že jeho pravnuk 

není čistokrevný upír - a ještě k tomu teď do Hotelu 

Transylvánie mohou jezdit i lidé - nastane mela, ze 

které by dost možná i upírovi ztuhla krev v žilách. 

 

animovaný / fantasy / komedie / rodinný, USA, 

2015, 97 min. 

Režie: Genndy Tartakovsky 

Herci: Adam Sandler, Andy Samberg, Selena 

Gomezová, Kevin James, Steve Buscemi a další 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

------------------------------------------------------------- 

Vstupenky jsou v předprodeji v týdnu 

promítání v knihovně Velký Šenov, pondělí  

a středa od 8:00 do 16:30 hodin,  

u paní Vargové (tel.: 412 337 825), nebo v kině 

vždy 30 minut před začátkem každého 

promítání. 

Film se nepromítá v případě počtu fyzicky 

platících osob menší jak 5. 

Provozovatel: Město Velký Šenov, Mírové náměstí 

342, Velký Šenov, 407 78 

Telefon: 412 391 450, fax: 412 391 451. 

Kontaktní osoba: Jiří Nozar,  

e-mail: nozar@velkysenov.cz 

PRODEJ SLEPIČEK 

Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky  

typu  Tetra  hnědá a Dominant  ve  všech barvách. 

Stáří 14- 19 týdnů.Cena 149-180,- Kč/ ks .                             

Prodej se uskuteční: 12. března  2016                                                                                       

Velký Šenov   - u základní školy  - 15.20  hod.                                                           

Při prodeji slepiček -výkup králičích kožek  - cena 

dle poptávky.  Informace : Po-Pá  9.00 – 16.00 hod. 

tel.601576270, 606550204, 728605840 

 

UPRAVENÍ NÁJMU PRO BYTOVÉ DOMY 

A NEBYTOVÉ PROSTORY  

VE VLASTNICTVÍ MĚSTA VELKÝ ŠENOV 

Z pohledu dlouhodobé neudržitelnosti  

a reprodukce majetku vyplývající z provozních 

nákladů jednotlivých objektů byla upravena výše 

jednotkové ceny nájmu pro bytové domy a byty ve 

vlastnictví města. Jednotková cena nájmu se 

nezvyšovala od roku 2010, kdy byla stanovena 

současná hodnota nájmu ve výši 21,02 Kč/m2 a 

měsíc. Vzhledem k udržitelnosti bylo nutné 

cenovou hladinu upravit. Na 38. zasedání Rady 

města Velký Šenov, konaného dne 21.12.2015 bylo 

proto schváleno navýšení jednotkové ceny 

nájemného pro bytové domy ve vlastnictví města 

Velký Šenov na částku 24,99/m2 a měsíc 

s platností od 1.7.2016. Dále bylo Radou města 

Velký Šenov schváleno zavedení paušálního 

poplatku za užívání společných prostor domu ve 

výši 20,- Kč/osoba a měsíc s platností od 1.7.2016. 

Obdobně je tomu u nebytových prostor ve 

vlastnictví města Velký Šenov. Jednotková cena 

nájmu se dlouhodobě nezvyšovala, navíc platí, že u 

všech pronajímaných prostor je výše nájmu 

rozdílná. Rada města Velký Šenov proto schválila 

navýšení jednotkové ceny nájemného pro nebytové 

prostory určené k podnikání ve vlastnictví města 

Velký Šenov na částku 48,98 Kč/m2 a měsíc 

s platností od 1.7.2016. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nozar@velkysenov.cz


 

ZPRÁVY Z MĚSTA Z MĚSÍCE  

LEDEN A ÚNOR 2016 

- promítání kina                                                                                                                                                                                                                                   

- kontrola pramenišť na Špičáku, koupaliště, 

hřbitov                                                                                                                                                               

- příprava projektů na bytové domy Města                                                                                                                       

- poslaná žádost o dotaci na chodníky Brtnická, 

Šluknovská a Leopoldovská                                                                                           

- doplňující dodání k dotaci na sběrný dvůr                                                                                                                                                                          

- příprava na žádost o dotaci na vodní plochu 

Staré Hraběcí a vodní plochu rybník Pod Králem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

- jednání a konzultace na lesích ČR skrz vodojem 

Špičák                                                                                                                                                  

- práce na odstraňování havárie v městském bytě 

čp. 82                                                                                                                                                                            

- oprava vnitřních prostor Stř. BaMH Velký 

Šenov                                                                                                                                                                                                

- kácení stromů                                                                                                                                                                      

- práce na hřbitově                                                                                                                                                                                                                          

- oprava veřejného osvětlení                                                                                                                                                                                                                                                     

- podél místních komunikací ořez větví bránící 

průjezdu                                                                                                                          

- jednání kulturní komise                                                                                                                                                                                 

- jednání sociální komise                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

- jednání bytové komise                                                                                                                                                                                                                                         

- jednání komise VaŽPM                                                                                                                                                                                

- zasedání zastupitelstva města                                                                                                                                                                  

- příprava rozpočtu Města na rok 2016                                                                                                                                                          

- jednání o rozpočtech příspěvkových organizací                                                                                                                                                        

- příprava a konání 6. Babského bálu                                                                                                                                                                           

- zasedání rady města                                                                                                                                                                                                                 

- nákup 2 stanů a 30 pivních setů na Šenovské 

slavnosti                                                                                                                                                                          

- oprava bytu v domě č.p. 323 

- osvětlení v kulturním centru 

- odklízení sněhu 

- kopání nové vody na Hřbitovní ulici 

- oprava bytu v č.p. 22 – kotelna 

- kácení náletů 

- prameniště koupaliště kácení náletů a příprava 

na další opravy 

- oprava a malování chodbových prostor č.p. 68 

- kalník v dolním šenově 

- oprava AVIE, příprava pro jaro 

- uklízení krajnic 

- zametání místních komunikací 

- vzdušník na Špičáku 

- oprava cest 

- odkopávání pařezů po kácení 

 

VELIKONOCE 

Velikonoce jsou pohyblivým svátkem, jehož datum 

se rok od roku mění. Například letos (2016) 

připadají Velikonoce na 27. března (Velikonoční 

pondělí na 28. března), v příštím roce (2017) budou 

Velikonoce až 16. dubna. Proč se datum Velikonoc 

mění a jak se stanovuje? 

Jednoduchá definice říká, že Velikonoce připadají 

na první neděli po prvním jarním úplňku. Počátek 

jara je přitom stanoven úředně na 21. března, 

přičemž to astronomické jaro může nastat až o dva 

dny dříve (blíže viz článek astronomické jaro). 

Velikonoce tak mohou připadnout na kterékoliv 

datum mezi 22. březnem až 25. dubnem. 

V roce 2016 připadají Velikonoce na 27. března  

a Velikonoční pondělí na 28. března. Navíc v tomto 

roce je poprvé svátkem také Velký pátek. Školáci 

budou mít volno již od čtvrtku 24.3. Pětidenního 

prodlouženého volna tak jistě půjde využít k 

plánování túr jarní přírodou. Ke všemu tomu se 

nám ještě přimotá posun na letní čas. V neděli  

27. března si ručičky na hodinkách posuneme ve  

2 h ráno o hodinu napřed. 

Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským 

svátkem, jenž je oslavou vzkříšení Krista. Původně 

byly Velikonoce pohanským svátkem jara, který 

byl našimi praprapředky slaven již v dobách před 

naším letopočtem. Výpočet Velikonoc se u každé z 

církví liší. Například datum křesťanských 

Velikonoc se rozchází s datem Velikonoc 

pravoslavných z důvodů používání rozdílného 

kalendáře - juliánského versus gregoriánského. 

Pravoslaví dosud neprovedlo tzv. gregorianskou 

reformu papeže Řehoře XIII. z roku 1582, která 

dala do souladu postupně narůstající rozdíl mezi 

občanským rokem (365 dní a 6 hodin) a tropickým 

rokem (který 365 dní, 5 hodin, 48 minut, 45,5 

sekund). 

Autor: Otakar Brandos 

Zdroj: www.treking.cz 

 

UZAVŘENÍ MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

Ve dnech pátek 25.3.2016 a pondělí 28.3.2016 

bude z důvodu státních svátků Městský úřad Velký 

Šenov uzavřen.  

http://www.treking.cz/astronomie/faze-mesice-2016.htm
http://www.treking.cz/archiv/jaro.htm


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


